REQUERIMENTO Nº            /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no
sentido de determinar a instalação de sistema de irrigação e drenos laterais no campo de futebol do
Distrito de Garapuava.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de maio de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA
 Líder do Partido Liberal -PL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

43
.0

14
4.

33
23

.1
11

2.
22

67
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 1

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
D

6.
C

C
6

-
16

/0
5/

20
24

 -
 1

4:
44

:3
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
91

.0
9*

.*
*1

-*
8

JUSTIFICATIVA

A proposição visa solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,
Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no sentido
de determinar a instalação de sistema de irrigação e drenos laterais no campo de futebol do Distrito
de Garapuava.

Esse requerimento visa atender os pedidos e anseios dos moradores daquele

Distrito e dos atletas amadores que participam dos campeonatos de futebol naquele campo.

Nestes termos solicito aos nobres pares, que sejam favoráveis ao requerido.

Unaí, 16 de maio de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA
Líder do Partido Liberal - PL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

43
.0

14
4.

33
23

.1
11

2.
22

67
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 2

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
D

6.
C

C
6

-
16

/0
5/

20
24

 -
 1

4:
44

:3
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
91

.0
9*

.*
*1

-*
8

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

43
.0

14
4.

33
23

.1
11

2.
22

67
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 3

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
D

6.
C

C
6

-
16

/0
5/

20
24

 -
 1

4:
44

:3
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
91

.0
9*

.*
*1

-*
8

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: Pe786882f333fea896df93cbbb8d90ecbK39662
Tipo de
Proposição: RQ -
Requerimento

Autor: Cleber Canoa
Enviada por:
Cleber Canoa
(clebercanoa)

Descrição: Solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor José
Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no
sentido de determinar a instalação de sistema de irrigação e drenos laterais no
campo de futebol do Distrito de Garapuava.

Data de Envio:
16/05/2024
14:39:06

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Cleber Canoa

16/05/2024, 14:39 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39662

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39662 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

43
.0

14
4.

33
23

.1
11

2.
22

67
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 4

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
D

6.
C

C
6

-
16

/0
5/

20
24

 -
 1

4:
44

:3
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
91

.0
9*

.*
*1

-*
8

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento